
 
 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Stryków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Stryków. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stryków powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 
przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia powinien: 

a) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), 

b) posiadać pojazdy asenizacyjne oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na nich: nazwy, adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

c) wyposażyć pojazdy asenizacyjne w środki techniczne oraz sprzęt umożliwiające uprzątnięcie 
zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

d) posiadać pojazdy asenizacyjne, których liczba i stan techniczny zapewnią ciągłość i nieprzerwalność 
świadczonych usług; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 5640



2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 
zezwolenia powinien: 

a) posiadać tytuł prawny dysponowania terenem stanowiącym bazę transportową wraz z zapleczem 
techniczno-biurowym, 

b) posiadać bazę transportową zlokalizowaną na terenie utwardzonym, o szczelnej nawierzchni 
zapewniającej ochronę przed zanieczyszczeniami gruntu i wód, z miejscami postojowymi lub 
garażowymi w ilości odpowiadającej liczbie pojazdów asenizacyjnych, zapewniającymi codzienne 
parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, ogrodzoną i zabezpieczoną przed 
dostępem osób postronnych, 

c) posiadać na terenie bazy transportowej miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na 
terenie bazy transportowej lub w przypadku jego braku zapewnić możliwość wykonywania tych 
zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów, 

d) posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie napraw, konserwacji i remontów pojazdów 
asenizacyjnych na terenie bazy transportowej lub zawrzeć umowę z podmiotem świadczącym takie 
usługi, w przypadku braku takiego zaplecza technicznego, 

e) zapewnić usytuowanie miejsc postoju lub garażowania, mycia i dezynfekcji pojazdów oraz zaplecza 
technicznego spełniających wymogi wynikające z przepisów sanitarnych i ochrony środowiska oraz 
niestanowiących uciążliwości dla osób trzecich; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 
przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia powinien: 

a) zapewnić preparaty i sprzęt umożliwiające uporządkowanie oraz zdezynfekowanie miejsc 
zanieczyszczonych, w przypadku wypływu nieczystości ciekłych podczas świadczenia usługi, 

b) zapewnić preparaty myjące i dezynfekujące bezpieczne dla środowiska; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie 
zezwolenia powinien: 

a) zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/190/2012 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 czerwca 2012 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Stryków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Damian Drzewiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5640


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-18T10:44:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




